
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/07077
Del : 24/08/2011
Esecutivo da: 24/08/2011
Proponenti : Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

AMPLIAMENTO RETE BUSVIE - CORSIE PER MEZZI PUBBLICI - I° LOTTO TRATTO 
VIALE EUROPA - AUTORIZZAZIONE ALLA IMPRESA CIONI A SUBAPPALTARE ALLA 
SOC. SEGNALETICA GIUNTINI SRL
C.O. 111012  CUP H11B11000170001  CIG 2870994332

     

IL DIRETTORE

Premesso che:
-  con  deliberazione  n.2011/G/00202  del  07.06.2011,  esecutiva  a  termini  di  legge,  è  stato  approvato  il  
progetto esecutivo Ampliamento rete busvie – Corsie per mezzi pubblici – I° lotto tratto viale Europa, di cui al  
CUP H11B11000170001 – C.O. 080559 – CIG 2870994332, per un importo complessivo di €.44.708,36; 

- con determinazione dirigenziale n. 5865 del 08.07.2011 è stato disposto l’affidamento dei predetti lavori 
all’impresa CIONI s.r.l. con sede in Firenze, via Carlo del Greco, 13, per un importo di € 36.796,43 (di cui  
Euro 1.196,76 per oneri della sicurezza non ribassabili), oltre IVA di legge;

Vista l'istanza presentata dalla SOC. CIONI s.r.l. in data 04/08/2011 (prot. direzione Nuove Infrastrutture e 
Mobilità n. 69310 del 05/08/2011),  agli  atti  dell’ufficio,  con cui  l'impresa aggiudicataria chiede di  essere  
autorizzata, ai sensi dell’ art. 118 comma 8 del D.Lgs.n.163/06, a subappaltare alla Soc. SEGNALETICA 
GIUNTINI s.r.l. con sede in Prato via San Paolo, 54,  lavori riconducibili a “segnaletica in generale”  per un  
importo presunto di €.10.000,00;

Preso atto che l’Impresa ha prodotto il relativo schema di contratto di subappalto;

Considerato altresì che l’importo delle lavorazioni oggetto di subappalto rientra nell’ambito della percentuale 
(30 %) per cui è consentito il subappalto in relazione alla categoria prevalente dell’appalto; 

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il subappalto in questione;

Ritenuto, peraltro, di subordinare l’efficacia dell’autorizzazione alla positiva verifica, in corso di accertamento, 
della veridicità delle autodichiarazioni rese dall’impresa subappaltatrice; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
 
Visto l'art.81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

 pag. 1



Visto il vigente Regolamento dei Contratti;

Visto l'art 13, comma 3 e l'art.14 del Regolamento di Organizzazione 

DETERMINA

1. di autorizzare la SOC. CIONI s.r.l. con sede in  Firenze via Carlo del Greco 13, a subappaltare alla Soc. 
SEGNALETICA GIUNTINI s.r.l. con sede in Prato via San Paolo 54, lavori riconducibili a “Segnaletica” per 
un importo massimo presunto  di €.10.000,00 iva esclusa;

2. di dare atto che la presente autorizzazione comporta l'osservanza da parte dell'Impresa appaltatrice e 
della Ditta subappaltatrice delle disposizioni  di cui  all'art.  art.  118 del D.  Lgs.  n.163/06, in particolare di  
quanto previsto al comma 3; 

3. di subordinare l’efficacia dell’autorizzazione alla positiva verifica, in corso di accertamento, della veridicità  
delle autodichiarazioni rese dell’impresa subappaltatrice; 

4. di precisare che l'Amministrazione non corrisponderà direttamente ai subappaltatori gli importi dei lavori  
eseguiti, al cui pagamento dovrà provvedere l'impresa appaltatrice, la quale ha l'obbligo di trasmettere al  
Direttore dei lavori, entro 20 gg. dalla data di ciascun pagamento una copia delle relative fatture quietanzate.

Firenze, lì 24/08/2011
Il Responsabile Proponente

Alessandro Martelli

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

